1

中国勘察设计协会传统建筑分会文件

中设协传字〔2025〕1号

关于举办第二届传统建筑青年论坛的通知

各有关单位：

为凝聚传统建筑领域青年力量、壮大传统建筑行业队伍、展现青年

建筑师风采，中国勘察设计协会传统建筑分会定于 2025年 4月 18日-19

日，在广西壮族自治区桂林市举办第二届传统建筑青年论坛。现将有关

事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：中国勘察设计协会

广西壮族自治区住房和城乡建设厅

主办单位：中国勘察设计协会传统建筑分会

广西勘察设计协会

承办单位：广西壮族自治区城乡规划设计院

桂林建筑规划设计集团有限公司

桂林市城市规划设计研究院

协办单位：华蓝设计（集团）有限公司

广西壮族自治区建筑科学研究设计院

南宁市建筑规划设计集团有限公司

广西交通设计集团有限公司

中国能源建设集团广西电力设计研究院有限公司

二、论坛内容

第二届传统建筑青年论坛聚焦于传统建筑行业的发展现状、存在的

2

问题以及突破途径，以“凝心聚力，突破创新”为主题，由一场大师主旨

论坛和三场青年主题论坛构成。

三、论坛时间、地点

报到时间：2025年 4月 17日 14:00-18:00

报到地点：桂山华星酒店（桂林市七星区穿山路 42号）

会议时间：2025年 4月 18日-19日

会议地点：桂山华星酒店（桂林市七星区穿山路 42号）

四、参会人员

（一）中国勘察设计协会传统建筑分会会员；

（二）参加过第一届传统建筑青年论坛的青年建筑师及本届新增全

国传统建筑领域青年建筑师；

（三）全国从事传统建筑行业的相关人员、企业事业代表等；

（四）其他相关行业的从业人员及企事业单位代表等。

五、新增青年建筑师参会条件

为持续扩大行业影响力，让更多青年建筑师参与本次论坛。本次论

坛新增 30名青年建筑师参会名额。第一届已有参会代表的单位本届可再

增加一名青年参会人员，第一届没有青年参会代表的单位原则上可增加

两名参会人员。按报名先后顺序，报满为止。新增青年建筑师还需满足

以下条件：

1.从事传统建筑行业工作 10年以上，年龄 45周岁以下（1979年 12

月 31日后出生）；

2.主持或参与的项目获得过两项以上国家或省级行业优秀勘察设计

奖；

3.在省级以上专业刊物公开发表过专业的学术论文。

申请参会人员需同时具备以上条件。

六、会议费用

3

本次会议收取会务费 800元/人，费用由中国勘察设计协会统一收取，

为避免差错，请在汇款用途处注明“传统分会论坛”字样，会务费请于

2025年 4月 17日前汇至以下账户（会议现场不再办理收费）。

收款单位：中国勘察设计协会

账 号：0200001409014407151

行 号：102100000144

七、注意事项

（一）本次会议食宿统一安排，会务组提供酒店（桂山华星酒店）代

订服务（标间、大床 330元/间/天含早），参会人员也可在携程等网站

上自行预定，差旅交通、住宿费用自理；

（二）本次会议不安排接送站，参会人员自行抵达会议地点；

（三）与会人员请于 2025年 4月 4日前扫描下方二维码填写参会回

执，逾期作废。

八、会议联系人

中国勘察设计协会传统建筑分会秘书处 沈康惠 18611612246

广西勘察设计协会 徐小莉 15507816113

附件：第二届传统建筑青年论坛新增青年建筑师参会申请表

中国勘察设计协会传统建筑分会

2025年 3月 26日

4

附件：

第二届传统建筑青年论坛新增青年建筑师参会申请表

姓 名 性 别

照片

年 龄 民 族

身份证号 政治面貌

单 位 工作时间

职 务 职 称

通讯地址 邮 编

联系方式 E-mail

毕业院校

及专业、学历

工作经历

及专业特长

工作业绩 （设计作品、项目，主导或参与的课题、标准，发表的论文等）

荣誉奖励

*《申请表》1 页不够可自行扩充。基本信息、学习工作经历、业绩、荣誉奖励等证明文件

以复印件形式附在《申请表》后。